

Protokół Nr LI.2022
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 31 marca 2022 r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy R. Olczyk. Byli obecni radni, sołtysi, Wójt Gminy, Skarbnik, Sekretarz, przedstawiciele KGW w Studzieniu, Pani Barbara Hyży, Państwo Angelika i Radosław Abramowicz oraz przedstawiciele OSP w Chodowie. Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy. Wójt Chodów w imieniu swoim jak i mieszkańców wyraził wdzięczność wobec :

- Pani Barbary Hyży, właścicielki gospodarstwa agroturystycznego „Lawendowy Folwark” w Studzieniu;
- Państwa Angeliki i Radosława Abramowicz, rolników Sołectwa Elizanów;
- Koła Gospodyń Wiejskich w Studzieniu;
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Chodowie.

Podziękował za promocję Gminy oraz zaangażowanie w działaniach na rzecz rozwoju małej ojczyzny, którą jest Gmina Chodów. Za propagowanie idei i ducha przedsiębiorczości w środowisku lokalnym, a także propagowanie pożytecznego sposobu spędzania wolnego czasu. Wyraził uznanie za promowanie wśród mieszkańców folkloru i tradycji ludowych oraz za rozsławianie dziedzictwa kulturowego na terenie powiatu kolskiego oraz województwa wielkopolskiego. W ramach wdzięczności Wójt Gminy Chodów wraz z Przewodniczącym oraz Wiceprzewodniczącą Rady Gminy złożyli na ręce Pań i Panów podziękowania oraz uhonorowali pamiątkową statuetką. Na koniec zrobiono pamiątkową fotografię. Przewodniczący Rady Gminy po ceremonii wręczania statuetek stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. W związku z ich brakiem Przewodniczący przeszedł do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 2022 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023.
7. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Kłodawie za 2021 rok”.
9. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
10. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad LI sesji Rady Gminy.

Ad2 Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o poinformowaniu o odbytych komisjach. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska, Przewodnicząca komisji oświaty J. Bortnik, Przewodniczący komisji mienia A. Śniegowski, poinformowali, że komisje obradowały w dniu dzisiejszym(przed sesją) a wnioski zostaną przedstawione w odpowiednim punkcie porządku obrad. Natomiast Przewodniczący komisji rewizyjnej A. Zduńczyk oraz Przewodnicząca komisji skarg i wniosków K. Wróblewska oznajmili, że obradowali w innym terminie.

Ad3 Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie gminy Chodów na 2022 rok. Poinformowała, że :

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 279 394.00 zł w działach :

- *różne rozliczenia (subwencja oświatowa - 8 068.00 zł);
- *oświata i wychowanie (oddziały przedszkolne - 70 902.00 zł);
- *edukacyjna opieka wychowawcze (pomoc materialna dla uczniów - 15 000.00 zł);
- *rodzina (świadczenia wychowawcze - 185 964.00 zł).

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 279 934 zł w działach:

- *administracja publiczna (usługi obce - 40 902.00 zł);
- *oświata i wychowanie (szkoły podstawowe, dotacja podmiotowa - 2 500.00 zł, szkoły podstawowe, składki społeczne - 800.00 zł, szkoły podstawowe, fundusz pracy- 114.00 zł, szkoły podstawowe, wynagrodzenia osobowe - 4 654.00 zł, oddziały przedszkolne, dotacja podmiotowa- 30 000.00 zł);
- *edukacyjna opieka wychowawcze (pomoc materialna dla uczniów, stypendia- 15 000.00 zł);
- *rodzina (świadczenia wychowawcze - 185 400.00 zł, świadczenia wychowawcze, usługi obce - 564.00 zł)

Wójt wyjaśnił, że kwota 40 000.00 zł nie jest dokładana do administracji publicznej a uzupełniana w związku z opłaceniem wcześniejszym z tego paragrafu prac inspektora nadzoru (w związku z wicherami i powstałymi szkodami – ocena strat) oraz uzupełnianie zmniejszeń, które uwzględniono przy projektowaniu budżetu na 2022 rok. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska nadmieniła, że kwota 279 904.00 zł to dotacje. Po krótko przypomniała na co celowo dotacje zostaną przeznaczone. Dodała, że kwota 40 000.00 zł jest uzupełnieniem a nie dokładaniem środków na administrację publiczną. Poinformowała, że komisja budżetu pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie zaproponowane przez Pana Wójta i Panią Skarbnik. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4 Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych. Poinformował, że projekt został przygotowany w związku z wcześniejszymi pracami komisji, radnych a szczególnie komisji mienia. Poprosił o przyjęcie na sesję Podinspektor A. Szydłowską, która dokładnie wyjaśni każdą kwestię w tym temacie. Wspomniał, że Gmina boryka się z problemami inwestycyjnymi oraz bieżącymi i jako Włodarz Gminy podkreślił, że widzi potrzebę zbycia tych gruntów. Nadmienił, że brakuje środków na różne działania oraz wyraził obawę o możliwe powstanie jakiegoś nielegalnego składowiska na tych gruntach. Dodał, że kwoty uzyskane z dzierżawy są bardzo małe, obsługa jest duża. Podkreślił, że propozycja ta padła od Radnych. Wspomniał, że rok temu podczas zbycia gruntów w Dzierzbicach Radni zdecydowali, że następne grunty będziemy sprzedawać w Niwkach. Powitał przybyłych gości: asp. Szt. Pawła Czerwińskiego – Komendanta Komisariatu Policji w Kłodawie oraz Miłosza Gołębińskiego – z-ce Komendanta Komisariatu Policji w Kłodawie. Radny J. Kowalewski podkreślił, że Gmina pozbywa się w ostatnim czasie wszystkiego. Obawia się, że społeczeństwo zarzuci, że wyzbywamy się całego majątku gminnego. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy A. Borzuchowska nadmieniła, że rok temu podczas rozmów sytuacja w kraju wyglądała inaczej. Dodała, że wszystkie ceny idą w górę i może zabraknąć na opał w szkole czy na oświetlenie uliczne. Wspomniała, że ceny gruntów też mogą skoczyć w górę i może należałoby przeczekać. Zwróciła się z zapytaniem jaka jest stawka dzierżawy za hektar. Podinspektor A. Szydłowska poinformowała, że czynsz dzierżawy wynosi w 2022 roku 1229.60 zł za 1.96 ha liczony do 31.10.2022 r. Wy tłumaczyła na jakiej podstawie liczony jest czynsz dzierżawny na dany rok. Wójt dodał, że wszystkie

wyliczenia mają swoją podstawę prawną. Radny S. Śmigiel zapytał jakie są koszty obsługi dzierżawy. Podinspektor A. Szydłowska poinformowała, że nie są to duże koszty i wynoszą ok. 150 zł (ogłoszenie w przeglądzie kolskim). Wójt dodał, że należy doliczyć koszty administracyjne, papier, wezwania i wszystkie procedury. Radna A. Borzuchowska nadmieniła, że przy wszystkich postępowaniach są koszty związane z obsługą administracyjną. Dodała, że ktoś kto dał wzór do obliczenia kosztów dzierżawy jest śmieszny, gdyż rolnik sprzęta zboża raz w roku i stawka powinna być uregulowana rocznie. Przewodniczący Rady poinformował, że stawka dzierżawy wynosi ok. 1200 zł rocznie a sprzedaż gruntów szacuje się na ok. 120 000.00 zł. Zaznaczył, że po 100 latach zwróciłaby się kwota, którą możemy uzyskać teraz ze sprzedaży. Podkreślił, że środki te Gmina może przeznaczyć na remonty dróg na, które wszyscy mieszkańcy czekają. Oznajmił, że jego zdaniem grunty powinny zostać sprzedane. Nadmienił, że nie rozumie komisji mienia, która zmieniła zdanie. Radna A. Borzuchowska poinformowała, że sprzedano szkołę w Kaleni Małej oraz grunty w Dzierzbicach. Dodała, że remont dróg jest pod znakiem zapytania a fundusz sołecki jest przeznaczony na zakup tłuczni. Wspomniała, że na dzisiejszym posiedzeniu komisji budżetu usłyszała od Pana Wójta, że drogi nadal nie będą remontowane. Dodała, że ile byśmy nie sprzedali drogi remontowane nie będą. Oznajmiła, że wszystko idzie w górę i powinniśmy te 2 h zostawić jako zaplecze inwestycyjne, gdyż może braknąć np. na opał do szkoły. Przewodniczący Rady poinformował, że co roku dostajemy co 1200.00 zł i nic z nimi zrobić nie można, gdyż jest to za mała kwota. Kwota ze sprzedaży będzie dużą sumą, którą można przeznaczyć na konkretny cel. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska zaznaczyła, że sprzedaliśmy 2.5 ha na Dzierzbicach i miało zostać przeznaczone na drogi lecz wszystko stoi pod dużym znakiem zapytania. Podkreśliła, że sprzedaż gruntów nie oznacza, że uzyskane środki zostaną przeznaczone na remonty dróg. Dodała, że budżet jest trudny i nie wiemy na co przeznaczymy te środki. Poinformowała, że nie jest za tym by wyzbywać się wszystkiego trwałego majątku, który należy do Gminy. Nadmieniła, że grunt rolny nie niszczy i wiele ludzi inwestuje w ziemię. Nadmieniła, że wyzbywanie się wszystkiego jest nie gospodarne. Przewodniczący komisji mienia A. Śniegowski poinformował, że komisja spotkała się przed sesją i zdecydowała, że nie wyraża zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych. Wójt poprosił by komisja mienia spotykała się z wyprzedzeniem a opinia była dostarczana wcześniej na ręce Przewodniczącego a następnie na Wójta. Nadmienił, że z chęcią spotkał by się z komisją i wypracował wspólnie różne kwestie. Przypomniał, że rok temu rada zdecydowała o sprzedaży tych gruntów, stąd projekt tej uchwały. Poinformował, że wszystkie pieniądze uzyskane ze sprzedaży gruntów zostały przeznaczone na usługi remontowe. Wspomniał, że oprócz remontu dróg gruntowych i inwestycji należy również pamiętać o remontach dróg asfaltowych. 1/3 kwota ze sprzedaży gruntów zostanie przeznaczona na remont dróg asfaltowych a reszta na remont dróg gruntowych. Dodał, że całkowity remont dróg gruntowych wyniósłby 988 000.00 zł. Przewodniczący Rady poparł Wójta. Wspomniał, że pieniądze są potrzebne a kwota 1 200.00 zł rocznie nie jest zbyt duża i nie można jej na nic wydatkować. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 9, przeciw 5, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 Podinspektor A. Szydłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 2022 roku. Dodała, że na podstawie art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy corocznie ma obowiązek przyjęcia takiego programu. Poinformowała, że Gmina zabezpieczyła kwotę 43 500.00 zł na realizację programu. Radny A. Zduńczyk zwrócił się z zapytaniem czy zwierzęta dzikie są zaliczane do tego programu. Podinspektor A. Szydłowska

odpowiedziała, że ustawa o ochronie zwierząt nie nakłada na samorząd gminny sprawowania opieki nad zwierzętami dzikimi. Zwierzęta dzikie stanowią własność skarbu Państwa i to Skarb Państwa ma nad nimi pieczę. Podkreśliła, że Gmine interesują zwierzęta domowe i gospodarskie. Radny A. Zduńczyk wyjaśnił, że chodzi mu o zwierzęta, które w wyniku wypadku są ranne i żyją. Podinspektor A. Szydłowska przypomniała, że Gmina sprawuje opiekę nad zwierzętami domowymi i gospodarczymi. Radny A. Zduńczyk zapytał do kogo mamy się zwrócić gdy podczas zdarzenia ucierpi takie zwierzę. Podinspektor A. Szydłowska wyjaśniła, że właścicielem jest Skarb Państwa czyli Starosta, Nadleśnictwo (jeśli chodzi np. o sarnę), Wojewoda. Przewodnicząca komisji budżetu zapytała czy w poprzednim roku starczyło funduszy oraz jak jest z bezdomnością zwierząt na naszej gminie. Podinspektor A. Szydłowska odpowiedziała, że 2021 r. nie starczyło środków. Gmina musiała dołożyć 4 000.00 zł w związku z odłowem miotu ze szczeniakami. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 2022 roku. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad6 Podinspektor E. Piwińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023. Radny J. Kowalewski zapytał ile osób liczy komisja. Podinspektor E. Piwińska odpowiedziała, że w komisji są 3 osoby (skład minimalny). Przewodnicząca komisja oświaty poinformowała, że komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały i poprosiła Radę o jej przyjęcie w takiej formie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu

A7 Protokół z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokół przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad8 Przewodniczący Rady zaprosił do przedstawienia informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Kłodawie za 2021 rok Komendanta Komisariatu Policji w Kłodawie asp. szt. Pawła Czerwińskiego oraz Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w Kłodawie podkom. Miłosza Gołębińskiego. Komendant Komisariatu Policji w Kłodawie asp. szt. Paweł Czerwiński przedstawił po krótko informację. Wspomniał, że w związku z kwarantanną (związaną w epidemią COVID-19) policja pojawiała się częściej w ostatnim roku na terenie gminy. Dodał, że zdarzeń na terenie gminy nie było za wiele. Nadmienił, że policja walczy cały czas z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Wspomniał, że najbardziej szerzy się przestępczość internetowa. Nadmienił, że w związku z tymi zdarzeniami została powołana specjalna służba przez Ministra - do walki z przestępczością. Dodał, że konta przestępców znajdują się na innych kontynentach a zwrot pieniędzy jest niemożliwy. Poinformował, że Komisariat Policji w Kłodawie pracuje w pełnym składzie od trzech tygodni. Radny J. Kowalewski zwrócił się z zapytaniem ile policjantów pracuje w Komisariacie Policji w Kłodawie. Zwrócił się również z prośbą by policja zwróciła uwagę na parkujące samochody, które ograniczają widoczność kierowców przy wyjeździe z Dino oraz obok hurtowni chemicznej w Kłodawie. Komendant odpowiedział, że

w Komisariacie Policji w Kłodawie pracuje łącznie 24 policjantów. Wspomniał również, że obok Dino są parkingi, dlatego samochody tam parkują. Dodał, że (najprawdopodobniej) po drugiej stronie znajduje się lustro. Dodał, że obok hurtowni chemicznej sytuacja jest skomplikowana ale policja reaguje i nakłada mandaty. Wspomniał, że występowaliśmy o zakaz parkowania na tym odcinku drogi (od skrzyżowania w stronę Przedcza) ale Zarząd Wojewódzki nie wyraził zgody. Radny J. Kowalewski nadmienił, że prosi tylko policję o zwrócenie uwagi. Podkreślił, że pouczenia wystarczą. Radny A. Zduńczyk podziękował załodze Policji w Kłodawie za poprawę bezpieczeństwa na terenie Chodowa. Wspomniał, że patrole policji są zauważane 2 -3 razy dziennie. Zapytał ile postępowań przygotowawczych prowadzonych jest na terenie Gminy Chodów. Komendant odpowiedział, że 19 postępowań. Dodał, że Gmina Chodów jest szczególnie grzeczna. Wspomniał, że przestępstwa dotyczą też osób przyjezdnych, a Gmina Chodów graniczy z innym z województwem więc stopień przestępstw może być zwiększony. Radny A. Zduńczyk wspomniał, że służba prewencyjna spełnia swoją rolę. Komendant wspomniał, że działalność prewencyjną prowadzi Zastępca Komendanta Komisariatu Policji. Wójt podziękował Komendantowi Komisariatu Policji w Kłodawie za przybycie na sesję. Poinformował, że jest z Komendantem oraz z Zastępcą Komendanta w stałym kontakcie. Dodał, że współpraca jest na bardzo dobrym poziomie. Nadmienił, że Gmina dołożyła środki na zakup samochodu policyjnego. Wspomniał, że nie miał okazji poznać nowego Komendanta Powiatowego Policji w Kole i zaprosił Panów w wolnej chwili wspólnie na spotkanie do Urzędu Gminy Chodów. Powiadomił, że policja jest widoczna. Komendant wspomniał, że jest nowy Komendant Powiatowy ale i również Zastępca Komendanta Powiatowego i w wolnej chwili umówią się do Wójta na spotkanie. Podziękował również za dofinansowanie na zakup radiowozu. Poinformował, że Gmina Kłodawa wraz z Komendą Policji w Kole przymierzają się w tym roku do wsparcia finansowego na zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Kłodawie.

Ad9 Informacja Wójta o działalności między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad10 -

Ad11 Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło pismo o dofinansowanie od OSP Rduć. Radny S. Śmigiel zwrócił się do Wójta z problem nieoświetlonego miejsca w m. Rduć. Radny w imieniu swoim oraz mieszkańców poprosił o zaangażowanie środków (przy okazji) i o postawienie latarni w nieoświetlonym miejscu. Wójt poinformował, że wie o którym miejscu chodzi i rozezna się czy jest możliwość przyłącza energetycznego. Nadmienił, że przy modernizacji oświetlenia będzie to miejsce brane pod uwagę. Dodał, że jeśli nie będzie możliwości zamontowana lampy ledowej zostanie zamontowana lampa solarna. Sołtys J. Kurkiewicz zwrócił się z zapytaniem czy energetyka założy na Kocewii Dużej lampy. Wójt wyjaśnił, że na początku zaszedł błąd i pod uwagę brana była Kocewia Mała a nie Kocewia Duża. Nadmienił, że lampy w miejscowości Aleksandrów i Kocewia Mała pobierały więcej energii elektrycznej, dlatego je uwzględniono w programie. Dodał również, że jeśli będzie program to Kocewia Duża będzie uwzględniona jako pierwsza. Radny A. Zduńczyk zwrócił uwagę na doświetlenie drogi od bloków w stronę śmietników w Chodowie. Wójt odpowiedział, że w tym roku nie ma możliwości wygenerowania środków na ten cel ale jest konieczność oświetlenia tego miejsca. Wspomniał, że Chodów wymaga modernizacji lamp i będzie wzięte to pod uwagę. Sołtys M. Pochylski poprosił Wójta o poinformowanie, kiedy zaczęty zostanie remont dróg gruntowych. Nadmienił, że w m. Gąsiorzy nie są zaznaczone 2 miejsca, które dotyczą remontu dróg asfaltowych i poprosił by pracownik Urzędu Gminy zwrócił na to uwagę. Wójt odpowiedział, że priorytetem jest Polski Ład i Gmina nie może utracić dotacji. Poinformował, że czas wykonywania remontu nie jest zależny od Wójta. Wpływ na to mają przede wszystkim warunki atmosferyczne. Oznajmił, że na daną chwilę zakończono wyznaczanie dziur co do remontu dróg asfaltowych i niedługo zostanie podpisana umowa.

Dodał, że jeśli zostaną wygenerowane jakieś dodatkowe środki pomyślimy o dokończeniu remontu dróg asfaltowych. Wójt podkreślił, że priorytetem jest hydrofornia w Rdutowie. Oznajmił, że Gmina jest w stanie wydatkować 130 000.00 zł na usługi remontowe. Wspomniał, że generalny remont dróg gruntowych zgodnie z kosztorysem wyniósłby 988 000.00 zł ale Gminy nie stać na tak duże zaangażowanie środków. Podkreślił, że zostaną uzupełnione ubytki w drogach gruntowych by umożliwić przejezdność. Sołtys M. Pochylski oznajmił, że chciałby znać mniej więcej miesiąc w którym zostanie rozpoczęty remont dróg gruntowych. Podkreślił, że w Sołectwie Bowyczyny znajduje się najwięcej dróg gruntowych bo aż 1/6 całości (28.8 km). Nadmienił, że jest to bardzo dużo a mieszkańcy się upominają. Dodał, że na początku kadencji zostało położone 150 m i ani metra więcej. Wójt dodał, że 28.8 km to długość dróg przy posesjach i nie są uwzględnione w tym inne drogi, które leżą w gestii gminy a są np. drogami dojazdowymi do pól. Podkreślił, że jest to obszerny problem. Na koniec dodał, że dopóki nie rozwiąże się sytuacja z Polskim Ładem nie jest w stanie określić kiedy ruszy remont dróg gruntowych. Przewodniczący Rady zwrócił się do Sołtysa M. Pochylskiego, że głosowana była uchwała sprzedaży gruntów i widział, że były sprzeciwy a remonty dróg są potrzebne. Nadmienił, że pieniądze uzyskane ze sprzedaży pewnie zostaną przeznaczone na remonty dróg. Sekretarz Gminy przedstawiła informację z przeprowadzonych konsultacji w sprawie połączenia sołectwa Wojciechowo i sołectwa Pniewo.
Ad12 Przewodniczący zakończył LI Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokolowała:

Koronasia Kordus
.....

Przewodniczył:

Roman Oleżyk
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
.....
Roman Oleżyk